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DESIGUALTAT DE GÈNERE 
 

8. Amb qui viu a la llar actualment? 
 

Freqüències Percentatges 
Total 761 100 
Sol/a 120 15,8 
Amb parella sense fills (amb o sense altres persones) 206 27,1 
Amb parella i fills (amb o sense altres persones) 299 39,3 
Amb fills sense parella (amb o sense altres persones) 40 5,2 
Amb els pares (amb o sense altres persones) 83 10,9 
Altres 12 1,6 
 
 Altres 

Freqüències Percentatges
Total 12 100
Germà o germana 4 36,0
Company de pis i/o amic 2 18,3
Mare 1 9,2
Amb una família 2 12,6
Nebot 1 4,6
Net/a 1 5,1
Consogra 1 5,1
Fill 1 4,6
Un familiar 1 4,6
 
El 39% dels enquestats viu en parella amb fills, un 27% també en parella però sense fills, un 
16% viuen sols, un 11% amb els pares, un 5% amb fills però sense parella i un 2% amb altres 
persones. 
 
Per sexe, els homes viuen més en parella sense fills que elles (29% i 25%) i amb els pares (14% 
ells i 7% elles), en canvi elles viuen més amb parella i fills (42% davant un 37%) i amb fills 
sense parella (9% elles davant només un 2% ells). Per edats, els més grans són els que més 
viuen sols (23%) i amb parella sense fills (46,5%). Els de 40 a 54 anys són els que més viuen en 
parella amb fills (65%) i amb fills sense parella (7%), per últim els més joves són els que més 
viuen amb els pares (81%). Per nacionalitat, els francesos són els que més viuen sols (27%), els 
espanyols els que més viuen amb parella sense fills (35%), els portuguesos els que més viuen 
amb parella i fills (59%) i amb fills però sense parella (7%) i els andorrans són els que més 
diuen viure amb els pares (24). Per acabar, per ocupació, els jubilats són els que més viuen sols 
(29%) i en parella sense fills (49%), amb parella i fills són les mestresses de casa (69%) i amb 
fills sense parella els professionals, tècnics i similars (11%) 
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9. Aproximadament, quantes hores a la setmana dedica vostè personalment a les tasques 
domèstiques, com ara cuinar, anar a comprar, fer la bugada, planxar, netejar, etc. Sense 
incloure la cura dels fills/es ni de persones dependents? 
 

Freqüències Casos Mitjana 

Total 761 12,935 

Home 402 9,741 

Dona 359 16,483 

 
Quan se’ls demana als enquestats quantes hores dediquen a la setmana a les tasques 
domèstiques responen una mitjana de quasi 13 hores.  
 
Si ho comparem per sexes, observem com els homes diuen dedicar una mitjana de 10 hores 
mentre que les dones més de 16 hores. Per edats, a mesura que augmenta l’edat també ho fan les 
hores que diuen treballar.  
 
Si es fa una comparativa amb les dades de l’any 20111 es realça que la mitjana de les hores 
dedicades a la llar han disminuït per part de les dones, passant de 18’5 a 16’5 hores enguany i 
per part dels homes, la mitjana de les hores és de 7,4. A l’igual de l’enquesta d’aquest any.  
 
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques  dels enquestats que estan 
en parella)  
 

Freqüències   Casos Mitjana 

Total 505 499 14,338 

Home 265 260 10,682 

Dona 241 239 18,311 

 
Entre les persones que viuen en parella, augmenta la mitjana d’hores que és dedica a les feines 
de la llar (1,403 hores més), i sobretot més les dones (1,838 hores) que els homes  (0,941 hores). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
1 Observatori del primer semestre del 2011 
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Mitjana d’hores dedicades a les tasques domèstiques de les persones que treballen jornada 
completa i estan en parella. Per gènere (el que afirma que dedica cada enquestat) 

Freqüències   Casos Mitjana 

Total 302 299 13,494 

Home 159 157 11,554 

Dona 143 143 15,627 

 
Com es veurà a l’apartat 13,  una desigualtat de gènere és que hi ha més proporció de dones que 
fan jornades reduïdes o que no tenen cap treball remunerat i que dediquen més temps a atendre 
les tasques de la llar. 
 
Es per aquest motiu que, independentment d’aquesta desigualtat, comparem la mitjana d’hores 
que dediquen tan homes com dones que viuen en parella i que tots dos tenen una feina 
remunerada a temps complert.  
 
Com es pot apreciar al quadre anterior, la mitjana de temps dedicat a les tasques de la llar de les 
parelles on tots dos treballen a temps complert disminueix menys d’una hora en relació a la resta 
de parelles (passa de 14,338 a 13, 494). 
 
D’altra banda també s’aprecia que disminueix la diferència de la mitjana del número d’hores 
dedicat pels homes a les feines de la llar en relació a les dones (la diferència al conjunt de 
parelles és de 7,629, mentre que a les parelles on tots dos treballen és de 4,073).   
 
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques per sexe i edat del 
conjunt dels enquestats  
 

   Total Homes Dones   

Freqüències 
Casos Mitjana 

Casos  Mitjana 
Casos Mitjana Dif.mitjana 

Total 
761 12,935 

402 9,741
359 16,483

6,742 

De 18 a 24 anys 62 7,938 38 6,263 24 10,567 4,304 

De 25 a 39 anys 198 11,292 122 9,61 76 14,002 4,392 

De 40 a 54 anys 255 13,874 123 10,495 131 16,969 6,474 

55 o més anys 246 14,631 118 10,252 128 18,661 8,409 
 
Les hores que dediquen els enquestats a la llar augmenten significativament amb l’edat, 8 hores 
entre els de 18 a 24 anys, 11 hores entre els de 25 a 39 anys, 14 hores els de 40 a 54 anys i 
gairebé 15 hores els de 55 anys o més.  
 
A l’observar les diferències per sexe es destaca que en tots els grups d’edat les dones dediquen 
més hores a la llar que no pas els homes. A més, les dones de 55 anys o més són les que hi 
dediquen més temps: gaire bé 19 hores davant de 10 hores per part dels homes.  
A grans trets si es fa una comparativa amb les dades de l’any 20112 es realça que la mitjana de 
les hores dedicades a la llar han disminuït per part de les dones, passant de 18’5 a 16’5 hores 
enguany.  

                                                      
2 Observatori del primer semestre del 2011 
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Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques per sexe i edat dels 
enquestats que estan en parella  
 

  
Total 

  
Home 

  
Dona 

    

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana Dif.Mitjana

Total  499 14,338 260 10,682 239 18,311 7,629

De 18 a 24 anys 8 16,066 3 9 5 19,919 10,919

De 25 a 39 anys 132 13,167 79 11,558 53 15,589 4,031

De 40 a 54 anys 194 14,617 90 11,094 104 17,671 6,577

55 o més anys 165 14,87 88 9,516 77 20,92 11,404
 
A les persones que estan en parella, les diferències menys importants per gènere estan entre els 
de 25 a 39 anys, seguits després dels de 40 a 54 anys. La diferència es fa més apreciable als 
majors de 55 anys, i s’ha de tenir en compte que el grup de 18 a 24 anys és molt poc nombrós i 
com a conseqüència, no es significatiu el resultat.  

 

Mitjana d’hores dedicades a les tasques domèstiques de les persones que treballen jornada 
completa i estan en parella. Per edat i  gènere (el que afirma que dedica l’enquestat)  

   Total Home Dona   

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana Dif.Mitjana 

Total 299 13,494 157 11,554 143 15,627 4,073

De 18 a 24 anys 5 13,44 1 14 3 13,22 -0,78

De 25 a 39 anys 101 13,477 57 13,131 43 13,934 0,803

De 40 a 54 anys 142 14,386 68 11,898 74 16,696 4,798

55 o més anys 51 11,068 30 7,587 22 15,767 8,18
 
S’ha de destacar que entre els que tenen parella i treballen tots dos a temps complert, la 
diferència entre home i dona entre els 25 i 39 anys és pràcticament inexistent. Conforme 
augmenta l’edat, la diferència de mitjanes augmenta i arriba a més del doble de temps que 
dedica a les tasques de la llar  les dones de més de 55 anys en relació als homes.  
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Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques per sexe i nivell d’estudis 

   Total Homes Dones   

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana Dif.mitjana

Total 761 12,935 402 9,741 359 16,483 6,742

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 59 13,791 24 8,598 35 17,338 8,74
Ensenyament primari o 
secundari bàsic 195 14,478

101
10,106

93
19,118 9,012

Ensenyament secundari superior 194 12,381 106 8,911 88 16,528 7,617

Formació professional 104 13,318 61 10,644 43 17,126 6,482

Universitaris 205 11,575 107 9,855 100 13,415 3,56

No contesta 2 15,366 2 15,366 0 0 ‐15,366

 
Si ens fixem amb la mitjana global es destaca que els que menys hores dediquen a les tasques de 
la llar són les persones amb estudis universitaris, seguit dels d’ensenyament secundari superior 
(12 hores), i formació professional (13 hores). Aquelles persones amb estudis primaris no 
acabats, i ensenyament primari bàsic hi dediquen gairebé 14 hores.  
 
Una vegada més les dones dediquen més temps a la llar en comparació als homes. Ara bé, la 
diferència entre homes i dones quan es tracta de les persones amb un nivell d’estudis 
universitaris es redueix amb 3 hores de diferència, sent 10 hores pels homes i 13 hores per les 
dones. Així s’observa una major dedicació entre les dones que tenen una formació més baixa 
(17 hores les que tenen estudis primaris no acabats, 19 hores les d’ensenyament primari bàsic).  
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques per sexe i estudis  dels 
enquestats que estan en parella)  
 

  Total Homes Dones  

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana Dif.mitjana

Total 499 14,338 260 10,682 239 18,311 7,629 

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

33 14,93 16 9,517 17 20,19 10,673 

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 

138 15,867 71 11,144 67 20,855 9,711 

Ensenyament secundari superior 121 13,893 67 9,892 54 18,805 8,913 

Formació professional 74 14,905 40 12,153 34 18,125 5,972 

Universitaris 130 12,642 64 10,251 66 14,946 4,695 

No contesta 2 15,366 2 15,366 0 0  

 
Entre les persones que tenen parella, a totes les edats no hi ha una diferència significativa per 
nivell d’estudis, ja que a tots els estudis les diferències són força elevades, menys en el cas dels 
universitaris. 
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Mitjana d’hores dedicades a les tasques domèstiques de les persones que treballen jornada 
completa i estan en parella. Per estudis   i  gènere (el que afirma que dedica cada 
l’enquestat)  

 

 Total Home Dona  

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana Dif. mitjana

Total  299 13,494 157 11,554 143 15,627 4,073

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 11 11,326 7 9,596 4 14,164 4,568

Ensenyament primari o  
secundari bàsic 77 16,087 39 13,157 38 19,122  5,965

Ensenyament secundari  
superior 76 12,012 47 10,613 29 14,253 3,64

Formació professional 47 13,566 25 11,989 22 15,421 3,432

Universitaris 87 12,680 37 10,902 50 14,012 3,11

No contesta 1 20,000 1 20,000 0
 

 
Per estudis, entre els que treballen a temps complert i estan en parella, a tots els nivells d’estudis 
les dones dediquen més temps que els homes, tot i que contra més augmenta la formació 
reglada, hi ha una disminució del la diferència.  
 
Sembla clar que l’edat és un factor molt més determinant que els estudis a l’hora d’analitzar 
aquesta qüestió.  
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Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques per sexe i ocupació 

 
Total 

 
Homes Dones 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana

Total 749 12,935 402 9,741 359 16,483

Directius, propietaris i comandaments intermedis 56 9,352 40 6,873 15 15,751

Professionals, tècnics i similars 101 12,027 42 10,048 59 13,425

Personal administratiu i similars 109 11,415 51 9,957 58 12,662

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 177 12,331 110 10,318 68 15,557

Treballadors de la indústria, construcció i primari 72 10,030 70 9,979 2 11,701

Treballadors no qualificats 47 19,354 2 7,000 45 19,936

Jubilats 122 15,917 55 11,630 67 19,427

Mestresses de casa 26 24,435 1 21,000 26 24,518

Estudiants 30 7,366 19 5,962 11 9,800

Aturats 9 7,845 8 6,586 1 14,669

Altres no ocupats 11 15,021 4 5,736 7 18,736

No contesta 2 20,000 2 20,000 0  

 
 
Es destaquen també força diferències en funció del tipus d’ocupació, de tal manera que les 
persones que no estan al mercat laboral o són inactives dediquen una mitjana d’hores més 
elevada que els que són actius. De la mateixa manera entre les dones ocupades s’observa una 
major proporció de casos que declaren destinar força hores a les tasques domèstiques. Així 
doncs les mestresses de casa són les que dediquen més hores amb diferència (24’5 hores), seguit 
de les treballadores no qualificades i de les jubilades (19 hores per ambdós casos). A 
continuació segueixen les dones directives i propietàries (16 hores), les treballadores del comerç 
i hoteleria (15’5 hores). Les treballadores de la indústria són les que hi dediquen menys temps a 
excepció dels estudiants atès que és un sector principalment ocupat per homes (11’5 hores).  
 
 
Mitjana d’hores setmanals que dedica a les tasques domèstiques per sexe i tipus de llar 

 
Total 

 
Homes Dones 

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana

Total 761 12,935 402 9,741 359 16,483

Sol/a 120 11,161 65 9,798 56 12,767

Amb parella sense fills (amb o sense altres persones) 206 14,082 117 11,002 89 18,079

Amb parella i fills (amb o sense altres persones) 299 14,512 147 10,433 152 18,445

Amb fills sense parella (amb o sense altres persones) 40 13,361 8 8,658 32 14,475

Amb els pares (amb o sense altres persones) 83 6,795 57 5,949 27 8,605

Altres 12 13,004 7 6,402 5 24,179
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En aquesta taula es mostra la mitjana d’hores destinades a les tasques de la llar per sexe i per 
tipus de llar. S’hi observa que els homes que viuen sols dediquen una mitjana de gairebé 10 
hores mentre que les dones hi dediquen quasi 13 hores. Quan la convivència és amb parella i 
sense fills els homes declaren destinar-hi 11 hores davant de 18 hores per les dones, en canvi 
quan la parella té fills els homes dediquen una mica menys de temps a les tasques i per contra 
les dones incrementen el temps. També es destaca una diferència entre aquells enquestats que 
viuen amb els pares, de tal manera que els homes diuen contribuir amb una mitjana de 6 hores 
davant de gairebé 9 hores per les dones.  
 
 
(Els que viuen en parella i contesten les hores dedicades a la llar(N=499)) 
10. I la seva parella, quantes hores a la setmana dedica aproximadament a les tasques 
domèstiques (cuinar, anar a comprar, fer la bugada, planxar, netejar, etc. Sense incloure 
la cura dels fills/es ni de les persones dependents. 
 

Total     

% Horitzontals   Mitjana Desviació

Total 499 11,687 9,793

Home 260 16,740 9,779

Dona 239 6,212 6,222

 
Quan es demana als individus que viuen en parella que diguin quantes hores a la setmana 
dediquen les seves parelles a les tasques domèstiques, les respostes tenen una mitjana de quasi 
12 hores. 

Si comparem les respostes per sexe, que és la única variables sociodemogràfica significativa, 
observem com els homes diuen que la seva parella dedica quasi 17 hores a la setmana mentre 
que elles diuen que les seves parelles només hi dediquen 6 hores. 

Mitjana d’hores a la setmana que dediquen a les tasques domèstiques les persones que 
viuen amb la seva parella i hores que hi dedica la seva parella, segons el sexe 

 

Base: només persones que viuen amb parella 
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Tenint en compte només els enquestats que viuen amb parella es destaca que els homes 
dediquen gaire bé 11 hores a les tasques de la llar mentre que les dones hi destinen una mitjana 
de 18 hores. D’altra banda, els homes declaren que la seva parella dedica aproximadament 17 
hores a les tasques, i per contra les dones diuen que són la seva parella que s’hi dedica unes 6 
hores.  

Si comparem aquestes dades amb les de l’Observatori del primer semestre del 2011 s’observa 
un petit augment de les hores dedicades a les tasques domèstiques per part dels homes. Els 
homes enquestats que viuen amb la seva parella declaraven que dedicaven una mitjana de 10,2 
hores setmanals a les tasques domèstiques davant un 10,7 actualment, i 19,6 hores per part de 
les dones davant un 18,3 aquest any. Els homes diuen que la seva parella dedicava una mitjana 
de 16,3 hores setmanals a les tasques domèstiques, mentre que les dones calculaven que la seva 
parella hi dedicava 5,6 hores de mitjana, aquesta mitjana es situa a dia d’avui a 6,2 hores 
setmanals.  

Mitjana d’hores dedicades a les tasques domèstiques de les persones que treballen jornada 
completa i estan el parella. Per gènere (el que afirma l’enquestat que dedica la seva 
parella)  

Freqüències   Casos Mitjana 

Total 302 295 11,085 

Home 159 154 14,270 

Dona 143 141 7,626 

 
En tot cas, quan es demana a l’enquestat les hores que dedica la seva parella (on tots dos 
treballen a temps complert), la diferència entre el que diuen els homes de la seva parella i les 
dones és de 6,644 hores de mitjana a favor del què pensen els homes que dedica la seva parella a 
les tasques de la llar. És de destacar que aquesta diferència augmenta sobretot per la percepció 
que tenen les dones de la mitjana d’hores que dediquen els homes a les tasques domèstiques 
(força menor a la que diuen els homes).  
 
Mitjana d’hores dedicades a les tasques domèstiques de les persones que treballen jornada 
completa  i estan en parella. Per edat i  gènere (el que afirma l’enquestat que dedica la 
seva parella) 

   Total Home Dona   

freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana Dif.Mitjana

Total 11,085 295 154 14,27 141 7,626 -6,644

De 18 a 24 anys 9,934 5 1 14 3 8,333 -5,667

De 25 a 39 anys 11,14 99 56 12,628 43 9,238 -3,39

De 40 a 54 anys 11,06 140 67 15,475 73 6,985 -8,49

55 o més anys 11,16 51 30 14,652 22 6,442 -8,21
 
De tota manera, en relació a l’edat, si es demana a l’enquestat quin temps dedica la seva parella 
a les tasques de la llar, el percentatge canvia, doncs entre les persones de 25 a 39 anys, hi ha una 
diferència de 3,39 hores entre el que afirmen les dones i els homes respecte a la seva parella. 
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Mitjana d’hores dedicades a les tasques domèstiques de les persones que treballen a 
jornada completa  i estan en parella. Per edat i  gènere (el que afirma l’enquestat que 
dedica la seva parella) 

  Total Home  Dona    

Freqüències Casos Mitjana Casos Mitjana Casos Mitjana Dif. mitjana 

Total  295 11,085 154 14,27 141 7,626 -6,644 

Estudis primaris no  

11 13,424 7 19,753 4 3,04 -16,713 acabats o sense estudis 

Ensenyament primari o 

77 12,124 39 15,999 38 8,108 -7,891 secundari bàsic 

Ensenyament secundari 

74 12,412 46 14,986 28 8,265 -6,721 superior 

Formació professional 46 10,305 24 12,464 22 7,918 -4,546 

Universitaris 87 9,048 37 11,567 50 7,161 -4,406 

No contesta 1 20 1 20 0   0 
 
 
També en aquest cas, les dones  de mitjana afirmen que les seves parelles dediquen molt menys 
temps a les tasques de la llar del que afirmen els homes que dediquen les seves parelles. 
Conforme augmenta el nivell d’estudis la diferència es fa menor (tot i que hi ha poc casos de les 
persones que tenen menys estudis...).  
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11-A la seva llar, qui s’encarrega principalment de les següents tasques? 

11.1.Cuinar 

 

 
Total SEXE 

 

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 48,9 31,3 68,7

Vostè i la seva parella a parts igual 21,9 24,9 18,6

Sempre o habitualment la seva parella 16,7 27,3 4,9

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 7,8 11,0 4,3

Vostè i una altra persona de la llar 3,2 3,6 2,8

La seva parella i una altra persona de la llar 0,0 0,0 0,0

Persona contractada o altres persones. Quina? 0,8 0,8 0,7

No pertinent Ns/Nc 0,6 1,1 0,0

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges
Total 6 100
Persona contractada 4 74,8
Company de pis 1 14,7
Fills 1 10,5

  
 
Pel que fa a una tasca com cuinar, les dones diuen en un 69% dels casos que són elles les que 
cuinen sempre o habitualment (davant un 31% dels homes); un 25% dels homes diuen que ells i 
la seva parella ho fan de manera igualitària (per un 19% de les dones) i un 27% que ho fa la 
seva parella (per un 5% de les dones).  
 
En quant a les variables sociodemogràfiques, per edats s’observa que els més grans són els que 
més diuen fer el menjar ells (57%) o la seva parella (26%). Els de 25 a 39 anys són els que més 
diuen fer-ho a parts iguals (30%) i els més joves són els que més diuen que ho fa una altra 
persona de la llar (52%), i ells i una altra persona de la llar (23%). Per ocupació, les mestresses 
de casa són les que més diuen cuinar elles (80%), els directius i propietaris els que més ho fan a 
parts iguals (34%) i els jubilats els que més diuen que ho fa la parella. 
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Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Cuinar 

% Verticals 2011 2017 
 Home Dona Home Dona
Total 279 274 265 241
Sempre o habitualment vostè 19,0 66,0 21,3 66,3
Vostè i la seva parella a parts iguals 40,1 23,0 36,7 26,2
Sempre o habitualment la seva parella 37,4 7,1 41,4 7,3
Sempre o habitualment una altra persona 0,5 0,2 0,2 0,0
Vostè i una altra persona  1,3 3,0 0,0 0,2
La seva parella i una altra persona  0,2 0,0 0,0 0,0
Persona contractada o altres persones 1,5 0,7 0,0 0,0

 

Amb la comparativa amb les dades de l’Observatori del 2011 es destaca una sèrie de diferències 
en quant al repartiment de les tasques domèstiques: pel que fa a la cuina, es denota un augment 
dels homes que declaren cuinar ells mateixos (d’un 19% a un 21%), així com un augment del 
percentatge de dones que diuen cuinar a parts iguals de tal manera que la diferència entre homes 
i dones no és tan elevada que al 2011 (40% dels homes i 23% de les dones) 

11.2. Fer la compra 
 

 
Total SEXE 

 

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 41,8 34,0 50,4

Vostè i la seva parella a parts igual 36,8 39,3 34,0

Sempre o habitualment la seva parella 9,4 12,8 5,6

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 6,3 8,3 4,1

Vostè i una altra persona de la llar 3,8 3,9 3,6

La seva parella i una altra persona de la llar 0,0 0,0 0,0

Persona contractada o altres persones. Quina? 1,6 1,0 2,3

No pertinent Ns/Nc 0,4 0,7 0,0

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges
Total 12 100
Persona contractada 6 45,7
Company de pis 1 7,2
Fills 4 29,7
Amic/iga 1 4,6
La seva cap 2 12,8
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Quan es demana qui s’encarrega principalment de fer la compra, podem comprovar que les 
dones diuen més freqüentment fer la compra elles (un 50% per un 34% dels homes) i ells 
declaren en major proporció fer-la a parts iguals (39%) o que la fa la seva parella (13%).  
 
Respecte a l’edat, els més grans són els que més diuen que la fan ells mateixos (49%) o la seva 
parella (12%); en canvi els de 40 a 54 anys són els que més diuen fer-ho a parts iguals (44%) i 
els més joves són els que més diuen que ho fa un altre membre de la llar (42%) o ells/es i una 
altra persona de la llar (22%).   
 
 
Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Fer la compra 

% Verticals  2011 2017 
 Home Dona Home Dona
Total 279 274 265 241
Sempre o habitualment vostè 18,5 46,4 22,5 42,7
Vostè i la seva parella a parts iguals 58,9 41,8 57,5 47,5
Sempre o habitualment la seva parella 19,8 6,8 19,4 8,3
Sempre o habitualment una altra persona 0,0 0,0 0,2 0,2
Vostè i una altra persona  2,0 4,1 0,0 0,5
La seva parella i una altra persona  0,2 0,0 0,0 0,0
Persona contractada o altres persones 0,6 0,9 0,2 0,8
 
En relació a les dades de l’Observatori del 2011 es destaca un augment dels homes que declaren 
realitzar ells mateixos la compra (es passa d’un 18’5% al 2011 a un 22’5 actualment).D’igual 
manera la distància entre el que responen els homes i les dones a l’hora de comprar a parts igual 
amb la parella minva respecte a l’anterior observatori: un 59% d’homes i 42% de dones 
declaraven fer la comprar equitativament, mentre que actualment aquest percentatge és 57’5% 
davant d’un 47’5%.  
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11.3. Fer petites reparacions a casa 

 
Total SEXE 

 

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 45,2 69,3 18,2

Vostè i la seva parella a parts igual 9,4 8,6 10,3

Sempre o habitualment la seva parella 21,7 3,3 42,2

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 5,4 4,7 6,2

Vostè i una altra persona de la llar 2,9 4,5 1,1

La seva parella i una altra persona de la llar 0,4 0,7 0,2

Persona contractada o altres persones. Quina? 14,2 8,7 20,3

No pertinent Ns/Nc 0,8 0,2 1,5

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges 
Total 108 100 
Tècnic, professional, operari, persona de manteniment... 53 49,4 
Persona contractada 26 23,8 
Fills 11 10,4 
Amic/a 7 6,7 
Propietari del pis 3 2,4 
Família 2 1,6 
Tiet 2 2,0 
Veïns 1 0,6 
Nets 1 0,5 
No contesta 4 4,1 
 
A l’hora de fer petites reparacions, i si observem les diferències per sexes, el 69% dels homes 
enquestats diu fer-ho ell mateix davant un 18% de les dones, i de manera contrària un 42% de 
les dones diu que ho fa la seva parella, mentre que només un 3% d’ells ho diu. També es destaca 
que els homes declaren en un 9% dels casos que contracten una persona que fer reparacions a la 
llar, mentre que les dones ho diuen en un 20% dels casos.  
 
Per edats, els individus de 40 a 54 anys són els que més diuen fer-ho sempre ho habitualment 
elles o ells mateixos (53%) o la seva parella (26%), els de 25 a 39 anys són els que més diuen 
que ho fan de manera equitativa amb la seva parella i els més joves són els que més responen 
que les petites reparacions a casa les fan una altra persona de la llar (38%) i ella o ell i una altra 
persona de la llar el (19%). Per últim, per nivell d’ocupació, el col·lectiu que més diu fer les 
reparacions ells mateixos són els treballadors de la indústria, construcció i primari (79%), les 
mestresses de casa són les que més ho fan a parts iguals (16%) i els que més diuen que ho fa la 
parella són els treballadors no qualificats (70%). 
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Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Fer reparacions a casa 

% Verticals 2011 2017 
 Home Dona Home Dona
Total 279 274 265 241
Sempre o habitualment vostè 71,8 15,7 73,4 9,5
Vostè i la seva parella a parts iguals 14,1 15,5 12,7 14,2
Sempre o habitualment la seva parella 4,7 54,8 5,0 63,0
Sempre o habitualment una altra persona 0,7 1,6 0,5 0,0
Vostè i una altra persona  0,4 0,8 0,2 0,5
La seva parella i una altra persona  0,2 1,4 1,0 0,3
Persona contractada o altres persones 7,5 7,9 6,9 11,4
No contesta 0,7 2,3 0,3 1,1

 
Pel que fa a les reparacions a la llar tampoc es destaca una diferència important respecte a l’any 
2011, i és que els homes continuen sent els que en major proporció realitzen les tasques de 
reparació a la llar.  
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11.4. Fer la bugada 

Total SEXE 

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 48,5 24,3 75,6

Vostè i la seva parella a parts igual 18,5 21,6 15,0

Sempre o habitualment la seva parella 19,1 34,6 1,7

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 7,4 11,7 2,5

Vostè i una altra persona de la llar 2,3 2,9 1,6

La seva parella i una altra persona de la llar 0,6 1,1 0,0

Persona contractada o altres persones. Quina? 3,6 3,8 3,5

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges
Total 28 100
Persona contractada 23 83,2
Company de pis 1 3,1
Fills 1 2,2
Pares 1 5,3
Tintoreria 1 3,0
No contesta 1 3,1

 
A la pregunta de qui fa la bugada principalment a la llar es destaca que per sexes, les dones 
diuen en un 76% dels casos que elles fan la bugada mentre que només un 24% del homes ho 
diu. Un 22% dels homes respon que ho fa a parts iguals amb la seva parella davant un 15% de 
dones que ho diu. A més, el 35% d’ells diu que sempre ho fa la seva parella mentre que només 
un 2% de les dones diu que la bugada la fa sempre la seva parella.  
 
Per edat, els més grans són els que més diuen que la bugada la fan ells mateixos (54%) i que ho 
fa la seva parella (27,5%). Els de 25 a 39 anys són els que més es reparteixen aquesta feina a 
parts iguals (29%) i més de la meitat dels joves diuen que ho fa sempre una altra persona de la 
llar (51%).  
 
Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Fer la bugada 

% Verticals  2011 2017 

 Home Dona Home Dona

Total 279 274 265 241

Sempre o habitualment vostè 7,6 76,1 12,7 74,3

Vostè i la seva parella a parts iguals 27,7 13,9 31,3 20,7

Sempre o habitualment la seva parella 58,4 4,3 52,6 2,6

Sempre o habitualment una altra 
persona  

0,2 0,0
0,2 0,0

Vostè i una altra persona  0,9 2,2 0,0 0,0
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En relació a les dades últimes pel que fa a fer la bugada es destaca una dinàmica similar a la de 
cuinar, i és que hi ha un augment dels homes que es dediquen ells mateixos a fer la bugada, es 
dobla gaire bé la xifra del 2011 al 2017 (8% a 13%), i augmenta 3 punts percentuals la xifra 
d’aquells homes que diuen fer la bugada a parts iguals, així com 7 punts percentuals per part de 
les dones. Alhora minva el percentatge dels homes que declaren que és la seva parella qui fa la 
bugada (d’un 58% a un 53%).  

 
11.5. Planxar 

 
Total SEXE 

 

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 44,5 19,9 72,2

Vostè i la seva parella a parts igual 13,0 14,3 11,6

Sempre o habitualment la seva parella 21,2 38,0 2,4

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 8,5 13,0 3,5

Vostè i una altra persona de la llar 1,4 1,2 1,6

La seva parella i una altra persona de la llar 0,6 1,1 0,0

Persona contractada o altres persones. Quina? 7,7 8,3 7,1

No pertinent Ns/Nc 3,0 4,3 1,6

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges
Total 59 100
Persona contractada 54 91,7
Tintoreria 2 3,3
Company de pis 1 1,5
Fills 1 1,1
Amic/ga 1 1,0
No contesta 1 1,5

 
 
En quant a planxar les dones diuen en un 72% dels casos que ho fan elles mentre que només un 
20% dels homes respon que ho fa ell, els homes diuen més que ho fan a parts iguals (14%) i 
també que ho fa la seva parella (38%).  
 
Per edats, els més grans són els que més diuen fer-ho ells mateixos (49%) i també la parella 
(29%) i els individus de 25 a 39 anys són els que més diuen que ho fan a parts iguals (17%).  
 
 

La seva parella i una altra persona  0,8 0,0 1,6 0,0

Persona contractada o altres persones 4,4 3,4 1,6 2,3
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Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Planxar 

% Verticals 2011 2017 
 Home Dona Home Dona
Total 279 274 265 241

Sempre o habitualment vostè 7,5 73,7 8,3 70,0
Vostè i la seva parella a parts iguals 17,8 5,8 20,4 14,9
Sempre o habitualment la seva parella 60,4 3,3 57,7 3,7
Sempre o habitualment una altra persona  0,9 0,7 0,6 1,1
Vostè i una altra persona  0,7 2,2 0,0 0,6
La seva parella i una altra persona  1,5 0,4 1,6 0,0
Persona contractada o altres persones 11,2 12,3 7,1 7,3
No contesta 0,0 1,6 4,3 2,4
 

En comparació a les xifres del 2011 es destaca principalment que tant els homes com les dones 
declaren en major mesura que la tasca de planxar es realitza a parts iguals, es passa d’un 18% 
d’homes a un 20% al 2017, i d’un 6% a un 15% per les dones. Si bé és cert en aquest cas el 
percentatge de dones que declaren que és la seva parella qui s’ocupa de planxar no varia (d’un 
3% a un 4%).  

11.6. Cura dels membres de la família que estan malalts 
 

 
Total SEXE 

 

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 17,8 7,2 29,7

Vostè i la seva parella a parts igual 39,9 47,4 31,6

Sempre o habitualment la seva parella 4,3 6,7 1,5

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 2,8 4,3 1,2

Vostè i una altra persona de la llar 3,2 3,5 2,9

La seva parella i una altra persona de la llar 0,5 0,0 1,0

Persona contractada o altres persones.  1,1 0,8 1,4

No pertinent Ns/Nc 30,3 30,0 30,6

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges
Total 9 100
Persona contractada 4 51,9
Fills 2 24,4
No contesta 2 23,7
 
Quan es demana als enquestats qui s’encarrega principalment de la cura dels membres de la 
família que estan malalts, es dóna una gran diferència per sexe, i és que les dones diuen en un 
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30% dels casos fer-ho elles (per un 7% dels homes), mentre que els homes diuen en un 47%  
fer-ho de manera conjunta i igualitària, i un 7% que ho fa la seva parella. 
 

Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Cura dels membres de la família 
que estan malalts

% Verticals 2011 2017 

 Home Dona Home Dona

Total 279 274 265 241

Sempre o habitualment vostè 3,0 42,2 5,3 33,9

Vostè i la seva parella a parts iguals 46,9 27,5 69,3 45,2

Sempre o habitualment la seva parella 8,9 1,6 9,9 2,2

Sempre o habitualment una altra persona 0,2 0,0 0,0 0,0

Vostè i una altra persona  1,4 0,9 0,0 0,3

La seva parella i una altra persona  0,2 0,0 0,0 1,5

Persona contractada o altres persones 0,9 0,2 0,6 0,7

No contesta 38,4 27,6 15,0 16,2

 

Tenint en compte l’evolució respecte a l’any 2011 es detecta en general que els homes declaren 
en major mesura ocupar-se de les persones que estan malaltes tot i que es manté una important 
diferència per sexe.  
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11.7. Cura dels fills/es petits/es 
 

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 11,2 3,5 19,9

Vostè i la seva parella a parts igual 19,7 23,1 16,0

Sempre o habitualment la seva parella 2,7 3,9 1,4

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 1,5 1,6 1,4

Vostè i una altra persona de la llar 1,2 1,7 0,6

La seva parella i una altra persona de la llar 0,0 0,0 0,0

Persona contractada o altres persones.  0,6 0,7 0,6

No pertinent Ns/Nc 63,0 65,5 60,2

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges
Total 5 100
Persona contractada 3 58,7
No contesta 2 41,3

 
Sobre la cura dels fills veiem que les dones són les que més diuen tenir cura elles mateixes dels 
fills petits (20%) i els homes els que més diuen fer-ho a parts iguals (23%) o la seva parella 
(4%). El 63% no contesta a aquesta pregunta perquè no té fills o no els té al seu càrrec.  
 
Per edats, són els de 40 a 54 anys els que més diuen cuidar els fills elles o ells (21%) i a parts 
iguals (32%).  
 
Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Cura dels fills petits

% Verticals 2011 2017 
 Home Dona Home Dona
Total 279 274 265 241
Sempre o habitualment vostè 2,3 24,3 2,6 21,3
Vostè i la seva parella a parts iguals 35,6 24,2 35,1 23,8
Sempre o habitualment la seva parella 4,6 1,5 5,9 2,0
Sempre o habitualment una altra persona 0,0 0,0 0,0 0,0
Vostè i una altra persona  1,3 1,0 0,0 0,0
La seva parella i una altra persona  0,0 0,3 0,0 00
Persona contractada o altres persones 0,0 0,9 1,1 0,0
No contesta 56,2 48,0 54,2 52,8
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Les dades obtingudes en relació a la cura dels fills són similars a les de l’Observatori del 2011, 
així en línies generals els percentatges es mantenen. Les dones continuen sent les que s’ocupen 
en major mesura de tenir cura dels fills. 
 
11.8. Fer la neteja (neteja general) 

Total SEXE   

% Verticals   Home Dona

Total 761 402 359

Sempre o habitualment vostè 38,4 20,1 58,9

Vostè i la seva parella a parts igual 32,6 42,0 22,1

Sempre o habitualment la seva parella 9,2 15,2 2,5

Sempre o habitualment una altra persona de la llar 5,6 8,6 2,2

Vostè i una altra persona de la llar 5,1 5,1 5,1

La seva parella i una altra persona de la llar 0,6 1,2 0,0

Persona contractada o altres persones.  8,5 7,8 9,2

 

Altres persones 

Freqüències Percentatges 
Total 65 100
Persona contractada 60 93,2
Company de pis 1 1,3
Fills 1 1,0
Amic/ga 1 0,9
Pares 1 2,3
No contesta 1 1,3

 
 Per últim  quan es demana als enquestats per qui s’encarrega de la neteja general a la 
llar, les dones diuen en un 59% dels casos que sempre ho fan elles mentre que els homes només 
un 20%, i els homes són els que més diuen fer-ho a parts iguals (42%) o sempre la seva parella 
(15%). 
 
Per edats són els més grans els que diuen fer-ho ells mateixos (43%) o la seva parella (14%), i 
els de 25 a 39 anys els que més diuen fer-ho a parts iguals amb la seva parella (42%).  
 
Persones que viuen en parella. Comparativa 2011-2017. Fer la neteja 

% Verticals 2011 2017 

 Home Dona Home Dona

Total 279 274 265 241

Sempre o habitualment vostè 3,9 53,7 6,2 53,6

Vostè i la seva parella a parts iguals 51,6 25,1 61,0 30,0

Sempre o habitualment la seva parella 26,7 1,7 23,0 3,7

Sempre o habitualment una altra persona 0,3 0,7 23,0 3,7

Vostè i una altra persona  2,6 5,2 0,6 2,5
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La seva parella i una altra persona  2,0 0,5 1,8 0,0

Persona contractada o altres persones 12,9 13,2 7,1 9,5

 
 
Finalment en quant a fer la neteja es destaca que la diferència respecte a l’any 2011 es mínima 
ja que entre els homes que declaren fer-ho ells mateixos només ha augmentat dos punts 
percentuals (d’un 4% a un 6%). En la mateixa línia, un 4% de les dones (2% al 2011) diuen que 
és la seva parella qui neteja mentre que ells ho diuen en un 23% dels casos (27% al 2011). No 
obstant si  que es detecta una petita diferència en la repartició de la tasca a parts iguals, els 
homes ho declaren en un 61% (52% al 2011) davant un 30% de les dones (25% al 2011).  
 
 
12. En quina de les següents situacions es troba vostè actualment? (Només per als que 
viuen en parella N=505) 
 

Total SEXE   

% Verticals   Home Dona

Treballa a jornada completa 71,0 79,8 61,4

Treballa a mitja jornada/hores 7,3 1,4 13,8

Mestressa de casa 5,0 0,2 10,2

Jubilat/da o pensionista (ha treballat  
anteriorment) 13,9 16,2 11,4

Pensionista (no ha treballat anteriorment) 0,9 0,2 1,7

Altres 1,8 2,1 1,5

 
Altres situacions 

Freqüències Percentatges
Total 9 100
Aturat 4 47,1
Invalidesa 2 22,3
Baixa laboral o per malaltia 3 30,6
 
El 71% dels enquestats diu que treballa a jornada completa, el 14% està jubilat, el 7% treballa 
mitja jornada o a hores, el 5% és mestressa de casa i l’1% és pensionista (no ha treballat 
anteriorment). Un 2% es troba en una altra situació. Cal destacar que aquests resultats són 
només dels individus que viuen en parella. Si ens fixem amb el sexe, els homes són els que més 
treballen a jornada completa (un 80%, per un 61% de les dones) i hi ha més dones que treballen 
a mitja jornada o per hores (un 14% per un 1% dels homes) i són mestresses de casa (10%).  
 
En quant a la variable edat, els que més treballen a jornada completa són els de 25 a 39 anys 
(92%), i a mitja jornada els de 40 a 54 anys (9%). Per nivell educatiu destaca que són els 
universitaris els que més treballen a jornada completa (80%) i per nivell d’ocupació els que 
treballen més a jornada completa són els treballadors de la indústria, construcció i sector primari 
(96%) i a mitja jornada els treballadors no qualificats (27%). 
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Mitjana d’hores setmanals que dedica a la llar per sexe i tipus de jornada laboral 
 

% Verticals Mitjana
HOMES 

Mitjana
DONES 

Total 10,682 18,311

Treballa a jornada completa 10,547 15,511

Treballa a mitja jornada/hores 13,349 20,677

Mestressa de casa 21,000 24,482

Jubilat/da o pensionista (ha treballat anteriorment) 11,657 24,531

Pensionista (no ha treballat anteriorment) 14,000 23,442

Altres 5,375 19,256

 
Un altres aspecte interessant que cal destacar és la mitjana d’hores destinades a la llar en funció 
de la jornada laboral. D’aquesta manera s’observa que les dones tot i treballar a jornada 
completa dediquen una mitjana de gairebé 21 hores a la llar mentre que els homes hi dediquen 
la meitat del temps (10 hores i mitja). Entre aquells homes que treballen a mitja jornada o per 
hores es destaca que dediquen de mitja 3 hores més respecte als que treballen a jornada 
completa. Les dones hi dediquen quasi 5 hores més.  
 
 
 
13. I la seva parella? 

Total SEXE   

% Verticals   Home Dona

Total 505 265 241

Treballa a jornada  
completa 75,3 67,2 84,2

Treballa a mitja jornada/hores 6,8 12,1 1,0

Mestressa de casa 4,8 8,8 0,5

Jubilat/da o pensionista (ha treballat  
anteriorment) 11,1 10,0 12,4

Pensionista (no ha treballat anteriorment) 0,1 0,0 0,3

Altres 1,8 2,0 1,7

 
Altres situacions 

Freqüències Percentatges
Total 9 100
Aturat 2 20,7
Invalidesa 4 47,1
Baixa laboral o per malaltia 3 32,2
 
A la pregunta de en quina situació es troben les parelles dels enquestats, el 75% diu que treballa 
a jornada completa, l’11% que està jubilat, el 7% que ho fa a mitja jornada, el 5% es mestressa 
de casa, el 2% es troba en altres situacions i un 0,1% es pensionista. Les dones responen més 
que la seva parella treballa a jornada completa (un 84%, per un 67% dels homes) i ells diuen 
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amb més freqüència que la seva parella fa horari parcial (un 12%, per un 1% de les dones) i que 
la seva parella es mestressa de casa (un 9%, per menys d’un 1% de les dones).  
 
Per edats, només les parelles dels individus majors de 55 anys baixa del 80% a l’hora de dir que 
la parella treballa a jornada completa. Per nacionalitat els d’altres nacionalitats són els que més 
diuen que la seva parella treballa a jornada completa (tot i que és l’opció majoritària en tots els 
casos), i els portuguesos els que més diuen que treballa a jornada parcial (15%). Per últim, per 
nivell d’ocupació són les parelles del personal administratiu i similar les que més treballen a 
jornada completa (94%). 
 
(N=505 només aquells que viuen en parella) 
14. Qui té més ingressos vostè o la seva parella?  
 

Total   

% Verticals   Home Dona

Total 505 265 241

La meva parella no té ingressos 3,1 3,3 2,8

Jo tinc més ingressos que la meva parella 34,3 53,5 13,1

Tenim aproximadament els mateixos ingressos 22,7 25,7 19,5

La meva parella té més ingressos que jo 36,7 15,5 59,9

Jo no tinc ingressos 2,3 0,7 3,9

No contesta 1,0 1,3 0,7

 
El 37% dels enquestats diuen que la seva parella té més ingressos, i si ens fixem amb la variable 
sexe es destaca que un 60% són dones qui ho declaren davant un 15’5% d’homes. Del 34% que 
diu que és el mateix enquestat qui té més ingressos, un 53’5% són homes mentre que només un 
13% de dones ho declara. Entre el 23% que diu tenir aproximadament els mateixos ingressos un 
26% són homes i un 19’5% dones.  
 
En funció de la nacionalitat s’observa que els que més diuen que cobren més que la seva parella 
són els portuguesos (41%), mentre que els d’altres nacionalitats són els que més diuen que 
cobren igual (31%). Per últim, per nivell d’ocupació els treballadors de la indústria, construcció 
i sector primari són els que diuen cobrar més que les seves parelles amb major proporció (53%).  
 
Ingressos per gènere de les parelles que tots dos treballen a temps complert 

% Verticals   Home Dona

Total 302 159 143

La meva parella no té ingressos 0,9 0,0 2,0

Jo tinc més ingressos que la meva parella 32,4 46,1 17,2

Tenim aproximadament els mateixos ingressos 32,2 38,4 25,3

La meva parella té més ingressos que jo 33,5 13,8 55,5

No contesta 0,9 1,7 0,0

 
A les parelles on els dos membres treballen a temps complert, es pot apreciar que segueix la 
tendència abans comentada, ja que la categoria més comentada és la de que els homes tenen un 
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sou més alt que la seva parella, encara que la seva proporció disminueix, i augmenta una mica la 
proporció de dones que cobren més. 
  
15. Com administren els ingressos que aporten els dos o algun dels dos? 
 

Total   

% Verticals   Home Dona

Total 505 265 241

Jo administro els diners i li dono a la meva  
parella una part 5,2 3,6 7,0

La meva parella administra els diners i em dóna 
una part 4,2 5,0 3,4

Ajuntem tots els diners i cadascú agafa el que  
necessita 73,9 72,3 75,6

Ajuntem part dels diners i mantenim per separat 
la resta 10,9 11,8 9,9

Mantenim els diners per separat 4,3 6,0 2,4

No contesta 1,5 1,4 1,7
Base: persones que viuen amb la parella 

 
A la pregunta de com s’administren els ingressos, el 74% diu que s’ajunten tots els diners i 
cadascú agafa el que necessita, declarat per un 72% d’homes i un 77% de dones. Un altre 11% 
declara que ajunta part dels diners i la resta es manté per separat (12% entre els homes i 10% 
entre les dones). Del 5% que manifesta que és l’enquestat qui administra els ingressos i en dóna 
una part a la seva parella es destaca que és la dona qui ho declara en major proporció: 7% 
davant un 4% dels homes. En la mateixa línia un 5% dels homes diu que és la seva parella qui 
administra els diners i que li dóna una part, davant un 3% de les dones. Un 4% dels enquestats 
manté els diners per separat.  
 
Per edat destaca que els més joves són els que més mantenen una part dels diners per separat 
(25%) mentre que la resta de grups se situa entre el 4% i 19%. Per nacionalitat, els que menys 
diuen ajuntar tots els diners i agafar el que es necessita són els francesos (65%) i els que més els 
portuguesos (84%). 
 
16. Li sembla bé aquesta organització/administració dels ingressos? 
 

Freqüències Percentatges
Total 505 100
Sí 485 95,9
No 10 2,0
No contesta 11 2,1
 
Del total d’enquestats el 96% diu semblar-li bé aquesta manera de gestionar els ingressos i un 
2% diu que no. Un altre 2% no vol contestar. 
 
Per nacionalitats, els que més estan d’acord amb la manera d’organitzar els ingressos són els 
andorrans (98%) i els que menys els francesos i altres nacionalitats (92%). L’altra variable 
sociodemogràfica que ha resultat significativa és el nivell d’ocupació, on els directius, 
propietaris i comandaments intermedis i els professionals, tècnics i similar diuen estar d’acord 
en un 100% mentre que el col·lectiu més en desacord són els altres no ocupats (78%). 
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Taula 11 
 

A la seva llar, qui s’encarrega principalment de les següents tasques? 

Taula 11.1. 

Cuinar 

Total               

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment  
vostè 

Vostè i 
la seva 
parella  
a parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la  
seva parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una altra  
persona 
de la llar 

La seva 
parella i 
una  
altra 
persona 
de la llar 

Persona 
contractada 
o  
altres 
persones 

No 
pertinent 
Ns/Nc 

Total 761 48,9 21,9 16,7 7,8 3,2 0,0 0,8 0,6

Sexe              

Home 402 31,3 24,9 27,3 11,0 3,6 0,0 0,8 1,1

Dona 359 68,7 18,6 4,9 4,3 2,8 0,0 0,7 0,0

Edat              

De 18 a 24 anys 62 14,3 8,7 2,2 52,1 22,7 0,0 0,0 0,0

De 25 a 39 anys 198 39,3 30,0 17,6 9,2 2,9 0,0 0,0 1,1

De 40 a 54 anys 255 57,0 28,7 10,9 1,7 1,0 0,0 0,7 0,0

55 o més anys 246 57,2 11,8 25,7 1,8 0,8 0,0 1,7 1,0

Nacionalitat              

Andorrana 300 42,1 19,7 13,4 16,6 6,8 0,0 1,1 0,2

Espanyola 229 53,9 23,8 18,1 1,7 0,6 0,0 1,1 0,8

Francesa 41 58,3 23,1 16,6 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

Portuguesa 113 46,7 23,7 24,5 3,2 0,0 0,0 0,0 1,9

Altres 78 58,9 22,0 13,8 2,8 2,5 0,0 0,0 0,0

Estudis              

Estudis primaris 
no acabats o 
sense estudis 

59 62,1 10,1 22,5 2,3 1,0 0,0 2,0 0,0

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

195 43,3 26,7 19,7 6,2 3,1 0,0 1,1 0,0

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 49,3 18,9 12,4 11,7 4,9 0,0 1,0 1,7

Formació 
professional 104 50,7 24,1 12,6 12,0 0,0 0,0 0,0 0,5

Universitaris 207 49,8 22,2 18,2 5,2 4,1 0,0 0,3 0,3

No contesta 2 0,0 64,4 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ocupació              

Directius, 56 37,5 34,2 24,6 1,1 1,5 0,0 1,0 0,0
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propietaris i 
comandaments 
intermedis 

Professionals, 
tècnics i similars 101 52,7 25,7 11,5 5,9 4,2 0,0 0,0 0,0

Personal 
administratiu i 
similars 

109 49,1 24,3 13,8 9,6 1,3 0,0 0,8 1,1

Treballadors del 
comerç, hoteleria 
i serveis  
personals 

177 45,1 29,2 14,3 6,6 3,6 0,0 0,8 0,4

Treballadors de 
la indústria, 
construcció i  
primari 

72 30,4 30,1 26,4 8,9 1,2 0,0 0,0 3,0

Treballadors no 
qualificats 47 77,6 12,8 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jubilats 122 58,4 7,2 28,3 2,3 0,9 0,0 2,5 0,5

Mestresses de 
casa 26 80,2 15,7 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Estudiants 30 7,3 0,0 0,0 63,4 29,3 0,0 0,0 0,0

Aturats 9 45,5 9,5 14,7 20,8 9,5 0,0 0,0 0,0

Altres no ocupats 11 69,1 13,4 9,5 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0

No contesta 2 46,2 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

 

 

Taula 11.2.  

Fer la compra 

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment 
vostè 

Vostè i 
la seva 
parella 
a parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la seva 
parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una 
altra 
persona 
de la llar 

Persona 
contractada 
o altres 
persones 

No 
contesta

Total 761 41,8 36,8 9,4 6,3 3,8 1,6 0,4
Sexe           
Home 402 34,0 39,3 12,8 8,3 3,9 1,0 0,7
Dona 359 50,4 34,0 5,6 4,1 3,6 2,3 0,0
            
Edat           
De 18 a 24 
anys 62 19,6 15,0 2,2 41,6 21,6 0,0 0,0

De 25 a 39 
anys 198 36,9 42,0 10,8 6,6 2,5 0,0 1,1

De 40 a 54 
anys 255 44,2 43,7 7,9 0,7 1,8 1,7 0,0

55 o més anys 246 48,8 31,0 11,6 2,8 2,3 3,2 0,3
            
Nacionalitat           
Andorrana 300 40,4 31,1 8,3 12,6 5,7 1,9 0,0
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Espanyola 229 46,0 37,5 10,9 2,8 1,1 1,4 0,3
Francesa 41 57,5 27,1 13,4 0,0 2,0 0,0 0,0
Portuguesa 113 32,1 44,6 12,8 1,4 5,7 1,6 1,9
Altres 78 40,2 50,6 2,0 2,8 2,5 2,0 0,0
            
Estudis           
Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

59 49,9 25,4 12,6 3,4 3,4 5,3 0,0

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

195 40,3 40,3 9,2 5,2 3,4 1,6 0,0

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 37,9 36,1 9,1 7,4 6,6 1,8 1,1

Formació 
professional 104 46,7 31,8 12,3 9,2 0,0 0,0 0,0

Universitaris 207 42,3 39,5 7,5 5,6 3,6 1,1 0,3
No contesta 2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
            
Ocupació           
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

56 40,2 39,1 13,6 2,8 3,3 1,0 0,0

Professionals, 
tècnics i 
similars 

101 44,6 41,7 7,5 1,4 4,2 0,6 0,0

Personal 
administratiu i 
similars 

109 44,4 39,8 4,9 8,7 1,4 0,8 0,0

Treballadors 
del comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

177 35,0 46,3 10,1 2,9 4,1 1,3 0,4

Treballadors 
de la indústria, 
construcció i 
primari 

72 36,5 37,9 13,7 8,9 0,0 0,0 3,0

Treballadors 
no qualificats 47 49,5 40,1 7,1 0,0 0,0 3,3 0,0

Jubilats 122 51,6 24,8 11,5 5,3 2,4 4,4 0,0
Mestresses de 
casa 26 56,0 37,4 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Estudiants 30 21,9 0,0 0,0 51,2 26,9 0,0 0,0
Aturats 9 37,3 6,1 26,3 14,7 15,6 0,0 0,0
Altres no 
ocupats 11 21,1 29,8 16,8 8,1 14,7 9,5 0,0

No contesta 2 46,2 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

Taula 11.3.  

Fer petites reparacions a casa 

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment 
vostè 

Vostè i 
la seva 
parella 
a parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la seva 
parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una 
altra 
persona 
de la llar

La seva 
parella i 
una 
altra 
persona 
de la llar 

Persona 
contractada 
o altres 
persones 

No 
contesta
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Total 761 45,2 9,4 21,7 5,4 2,9 0,4 14,2 0,8
Sexe             
Home 402 69,3 8,6 3,3 4,7 4,5 0,7 8,7 0,2
Dona 359 18,2 10,3 42,2 6,2 1,1 0,2 20,3 1,5
              
Edat             
De 18 a 24 
anys 62 20,5 3,1 4,9 38,4 19,2 0,0 13,9 0,0

De 25 a 39 
anys 198 46,9 15,0 21,3 4,4 3,3 1,4 7,7 0,0

De 40 a 54 
anys 255 52,8 12,0 26,3 0,7 0,4 0,0 7,9 0,0

55 o més anys 246 42,2 3,8 21,4 2,7 1,2 0,3 25,9 2,5
              
Nacionalitat             
Andorrana 300 45,8 7,1 18,2 10,0 5,1 0,0 12,8 0,9
Espanyola 229 46,5 13,1 18,9 2,2 0,9 1,5 16,1 0,8
Francesa 41 51,4 10,1 21,9 0,0 0,0 0,0 16,6 0,0
Portuguesa 113 41,4 9,8 35,3 3,4 2,8 0,0 6,0 1,4
Altres 78 40,8 6,2 23,3 2,8 2,5 0,0 24,4 0,0
              
Estudis             
Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

59 31,8 6,2 15,4 3,4 1,0 0,0 35,8 6,5

Ensenyament 
primari o 
secundari 
bàsic 

195 41,9 10,7 28,4 4,7 2,3 0,3 11,7 0,0

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 48,8 10,2 16,3 7,6 4,7 0,0 11,5 0,9

Formació 
professional 104 52,4 7,0 22,0 3,5 2,5 0,0 11,8 0,8

Universitaris 207 44,5 9,5 22,2 5,6 2,7 1,3 14,1 0,0
No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
              
Ocupació             
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

56 71,0 9,0 8,3 2,8 2,0 0,0 7,0 0,0

Professionals, 
tècnics i 
similars 

101 42,3 9,1 29,7 2,9 3,3 0,0 12,7 0,0

Personal 
administratiu i 
similars 

109 48,5 10,1 26,3 7,4 0,0 0,0 7,7 0,0

Treballadors 
del comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

177 46,7 15,6 17,6 2,0 5,6 1,6 10,4 0,4

Treballadors 
de la indústria, 
construcció i 
primari 

72 79,3 10,0 5,0 1,2 0,0 0,0 4,4 0,0

Treballadors 
no qualificats 47 18,9 10,2 69,6 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0

Jubilats 122 36,0 1,5 13,0 5,5 1,0 0,0 39,4 3,6
Mestresses de 
casa 26 9,8 16,1 55,0 0,0 0,0 2,4 14,6 2,1
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Estudiants 30 7,3 0,0 0,0 51,2 19,5 0,0 21,9 0,0
Aturats 9 63,0 0,0 6,1 24,2 0,0 0,0 6,7 0,0
Altres no 
ocupats 11 35,8 5,2 29,0 0,0 9,5 0,0 15,2 5,2

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Taula 11.4.  

Fer la bugada 

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment 
vostè 

Vostè i 
la seva 
parella 
a parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la seva 
parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una 
altra 
persona 
de la llar

La seva 
parella i 
una altra 
persona 
de la llar 

Persona 
contractada 
o altres 
persones 

Total 761 48,5 18,5 19,1 7,4 2,3 0,6 3,6
Sexe            
Home 402 24,3 21,6 34,6 11,7 2,9 1,1 3,8
Dona 359 75,6 15,0 1,7 2,5 1,6 0,0 3,5
             
Edat            
De 18 a 24 
anys 62 19,9 9,0 4,4 50,7 12,6 0,0 3,5

De 25 a 39 
anys 198 42,0 28,9 14,4 8,9 2,2 1,4 2,2

De 40 a 54 
anys 255 55,3 20,6 18,2 1,7 0,8 0,3 3,1

55 o més anys 246 54,1 10,4 27,5 1,0 1,4 0,3 5,4
             
Nacionalitat            
Andorrana 300 42,4 15,5 16,1 14,7 4,3 0,3 6,8
Espanyola 229 54,1 17,1 21,8 1,7 1,3 1,5 2,4
Francesa 41 49,8 21,0 22,7 2,4 2,0 0,0 2,0
Portuguesa 113 51,8 22,5 19,5 4,6 0,7 0,0 0,9
Altres 78 50,3 27,0 20,2 2,5 0,0 0,0 0,0
             
Estudis            
Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

59 61,9 5,5 21,1 4,0 2,3 1,1 4,0

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

195 50,1 19,3 19,1 7,0 1,1 0,0 3,4

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 43,7 19,3 20,6 9,8 2,8 0,0 3,7

Formació 
professional 104 48,6 15,9 22,4 10,9 0,0 0,0 2,2

Universitaris 207 48,2 21,6 15,2 4,7 4,1 1,7 4,5
No contesta 2 0,0 64,4 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0
             
Ocupació            
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

56 27,7 34,4 26,8 7,0 1,5 0,0 2,6

Professionals, 
tècnics i 
similars 

101 54,1 21,0 9,7 6,4 3,4 0,9 4,6

Personal 
administratiu i 
similars 

109 53,2 16,4 17,9 8,8 1,3 0,0 2,4

Treballadors 
del comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

177 39,6 25,6 21,3 5,3 3,3 1,6 3,4
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Treballadors de 
la indústria, 
construcció i 
primari 

72 29,9 25,4 32,1 11,5 0,0 0,0 1,2

Treballadors no 
qualificats 47 80,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jubilats 122 55,1 4,6 29,8 1,0 1,4 0,5 7,5
Mestresses de 
casa 26 97,6 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Estudiants 30 29,3 0,0 0,0 48,8 14,6 0,0 7,3
Aturats 9 38,1 16,8 14,7 20,8 0,0 0,0 9,5
Altres no 
ocupats 11 66,9 7,4 17,6 8,1 0,0 0,0 0,0

No contesta 2 0,0 53,8 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0

 

 



34 

 

Taula 11.5.  

Planxar 

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment 
vostè 

Vostè i 
la 
seva 
parella 
a 
parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la seva 
parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una 
altra 
persona 
de la 
llar 

La seva 
parella 
i una 
altra 
persona 
de la 
llar 

Persona 
contractada 
o altres 
persones 

No 
contesta

Total 761 44,5 13,0 21,2 8,5 1,4 0,6 7,7 3,0
Sexe              
Home 402 19,9 14,3 38,0 13,0 1,2 1,1 8,3 4,3
Dona 359 72,2 11,6 2,4 3,5 1,6 0,0 7,1 1,6
               
Edat              
De 18 a 24 
anys 62 19,9 12,5 4,4 50,7 5,7 0,0 7,0 0,0

De 25 a 39 
anys 198 42,1 17,3 17,0 11,7 0,7 1,4 2,9 6,9

De 40 a 54 
anys 255 48,0 13,4 21,4 2,6 0,7 0,3 10,6 3,0

55 o més anys 246 49,2 9,4 28,6 1,4 1,6 0,3 8,7 0,7
               
Nacionalitat              
Andorrana 300 39,7 10,4 15,6 16,5 2,4 0,3 13,3 1,8
Espanyola 229 49,1 13,0 23,3 2,7 0,9 1,5 5,3 4,3
Francesa 41 37,3 15,8 23,1 4,8 2,0 0,0 8,9 8,1
Portuguesa 113 50,5 14,1 28,3 4,6 0,7 0,0 0,9 0,9
Altres 78 45,3 20,3 25,2 2,5 0,0 0,0 2,8 4,0
               
Estudis              
Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

59 58,8 4,5 24,2 4,0 2,3 1,1 4,0 1,0

Ensenyament 
primari o 
secundari 
bàsic 

195 48,3 15,4 24,2 5,9 1,4 0,0 3,7 1,1

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 43,9 10,9 22,6 10,9 1,4 0,0 6,1 4,1

Formació 
professional 104 33,5 14,4 24,2 11,9 0,5 0,0 9,2 6,2

Universitaris 207 43,4 14,2 14,6 8,3 1,5 1,7 13,4 2,8
No contesta 2 0,0 64,4 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
               
Ocupació              
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

56 16,9 22,1 30,2 8,0 3,1 0,0 16,8 3,0

Professionals, 
tècnics i 
similars 

101 49,1 16,4 9,2 9,9 0,9 0,9 11,1 2,7

Personal 
administratiu i 
similars 

109 53,0 10,2 15,4 9,5 0,0 0,0 8,4 3,6

Treballadors 
del comerç, 177 35,5 18,4 26,9 5,9 2,0 1,6 3,6 6,0
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hoteleria i 
serveis 
personals 
Treballadors 
de la indústria, 
construcció i 
primari 

72 33,4 16,1 36,3 11,5 0,0 0,0 2,7 0,0

Treballadors 
no qualificats 47 79,9 13,9 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jubilats 122 50,9 5,1 29,8 1,5 1,9 0,5 9,8 0,5
Mestresses de 
casa 26 70,5 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 12,7

Estudiants 30 21,9 0,0 0,0 56,1 7,3 0,0 14,6 0,0
Aturats 9 38,1 0,0 31,6 20,8 0,0 0,0 9,5 0,0
Altres no 
ocupats 11 66,9 7,4 17,6 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0

No contesta 2 0,0 53,8 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Taula 11.6.  

Cura dels membres de la família que estan malalts 

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment 
vostè 

Vostè i 
la 
seva 
parella 
a 
parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la seva 
parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una 
altra 
persona 
de la 
llar 

La seva 
parella 
i una 
altra 
persona 
de la 
llar 

Persona 
contractada 
o altres 
persones 

No 
contesta

Total 761 17,8 39,9 4,3 2,8 3,2 0,5 1,1 30,3
Sexe              
Home 402 7,2 47,4 6,7 4,3 3,5 0,0 0,8 30,0
Dona 359 29,7 31,6 1,5 1,2 2,9 1,0 1,4 30,6
               
Edat              
De 18 a 24 
anys 62 7,0 22,8 2,5 25,3 15,7 0,0 0,0 26,8

De 25 a 39 
anys 198 8,6 43,1 2,8 2,2 5,5 1,4 0,7 35,6

De 40 a 54 
anys 255 27,2 47,3 3,1 0,3 0,7 0,0 0,3 21,0

55 o més anys 246 18,2 34,1 7,1 0,3 0,9 0,3 2,5 36,6
               
Nacionalitat              
Andorrana 300 17,6 35,9 2,0 6,1 6,2 0,0 1,5 30,6
Espanyola 229 16,9 39,1 6,3 1,5 0,9 1,2 1,4 32,9
Francesa 41 16,2 29,5 8,1 0,0 0,0 2,0 2,0 42,1
Portuguesa 113 21,3 54,0 3,9 0,0 1,9 0,0 0,0 19,0
Altres 78 17,0 43,1 5,5 0,0 2,5 0,0 0,0 31,9
               
Estudis              
Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

59 24,0 20,9 7,1 2,3 1,1 0,0 2,0 42,5

Ensenyament 
primari o 
secundari 
bàsic 

195 17,8 45,5 3,6 2,6 2,2 0,0 2,1 26,3

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 16,8 35,9 5,6 4,5 5,5 0,0 0,4 31,4

Formació 
professional 104 18,2 43,3 6,6 5,7 0,0 0,0 0,6 25,7

Universitaris 207 17,0 41,8 1,7 0,3 4,4 1,7 0,8 32,3
No contesta 2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
               
Ocupació              
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

56 13,8 55,8 7,0 0,0 2,6 0,0 1,1 19,7

Professionals, 
tècnics i 
similars 

101 21,1 36,5 0,9 2,3 5,7 2,7 0,6 30,2

Personal 
administratiu i 
similars 

109 20,4 34,2 2,6 0,0 1,3 0,0 1,3 40,2

Treballadors 
del comerç, 
hoteleria i 

177 9,7 49,6 4,6 2,0 2,8 0,0 0,4 30,9
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serveis 
personals 
Treballadors 
de la indústria, 
construcció i 
primari 

72 7,7 49,5 7,7 6,9 0,0 0,0 2,0 26,1

Treballadors 
no qualificats 47 44,9 41,9 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

Jubilats 122 17,7 28,6 6,0 0,5 1,0 0,7 3,2 42,2
Mestresses de 
casa 26 54,8 30,2 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 6,9

Estudiants 30 7,3 0,0 0,0 29,3 26,9 0,0 0,0 36,6
Aturats 9 6,7 47,1 0,0 14,7 15,6 0,0 0,0 15,8
Altres no 
ocupats 11 13,9 61,3 0,0 0,0 5,2 0,0 0,0 19,6

No contesta 2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Taula 11.7.  

Cura dels fills/es petits/es 

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment 
vostè 

Vostè i 
la seva 
parella 
a parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la seva 
parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una 
altra 
persona 
de la llar

Persona 
contractada 
o altres 
persones 

No 
contesta

Total 761 11,2 19,7 2,7 1,5 1,2 0,6 63,0
Sexe            
Home 402 3,5 23,1 3,9 1,6 1,7 0,7 65,5
Dona 359 19,9 16,0 1,4 1,4 0,6 0,6 60,2
             
Edat            
De 18 a 24 anys 62 0,0 4,6 0,0 17,4 10,4 0,0 67,5
De 25 a 39 anys 198 8,4 27,2 3,5 0,0 0,7 0,7 59,3
De 40 a 54 anys 255 21,0 31,9 2,8 0,0 0,0 0,7 43,5
55 o més anys 246 6,2 4,9 2,5 0,3 0,3 0,7 85,0
             
Nacionalitat            
Andorrana 300 7,9 19,2 0,3 3,6 2,7 1,6 64,7
Espanyola 229 12,0 17,5 4,2 0,3 0,0 0,0 66,1
Francesa 41 7,7 15,3 2,0 0,0 2,0 0,0 72,9
Portuguesa 113 14,9 30,5 6,3 0,0 0,0 0,0 48,3
Altres 78 18,6 15,3 2,8 0,0 0,0 0,0 63,4
             
Estudis            
Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

59 8,5 6,2 6,1 1,1 0,0 0,0 78,2

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

195 9,5 19,1 3,0 1,1 0,4 1,5 65,3

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 13,3 18,8 2,1 3,4 3,4 0,0 59,1

Formació 
professional 104 9,3 22,1 0,6 0,0 0,0 0,8 67,2

Universitaris 207 12,8 23,4 3,1 1,0 0,7 0,5 58,3
No contesta 2 0,0 64,4 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6
             
Ocupació            
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

56 6,3 33,9 4,5 0,0 1,5 0,0 53,9

Professionals, 
tècnics i 
similars 

101 19,0 30,2 4,7 0,0 0,0 0,6 45,6

Personal 
administratiu i 
similars 

109 15,0 19,5 1,0 2,0 1,3 2,1 59,0

Treballadors 
del comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

177 8,1 22,4 2,4 0,0 0,0 0,0 67,0

Treballadors de 
la indústria, 
construcció i 

72 3,6 30,2 5,2 0,0 0,0 2,0 58,9
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primari 
Treballadors no 
qualificats 47 28,7 22,5 4,5 0,0 0,0 0,0 44,4

Jubilats 122 3,8 1,0 1,7 0,5 0,0 0,5 92,6
Mestresses de 
casa 26 33,1 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 63,6

Estudiants 30 0,0 0,0 0,0 29,3 21,9 0,0 48,8
Aturats 9 23,6 30,3 0,0 0,0 0,0 0,0 46,1
Altres no 
ocupats 11 5,8 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 86,1

No contesta 2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Taula 11.8.  

Fer la neteja (neteja general) 

% Horitzontals   
Sempre o 
habitualment 
vostè 

Vostè i 
la seva 
parella 
a parts 
igual 

Sempre o 
habitualment 
la seva 
parella 

Sempre o 
habitualment 
una altra 
persona de la 
llar 

Vostè i 
una 
altra 
persona 
de la llar

La seva 
parella i 
una altra 
persona 
de la llar 

Persona 
contractada 
o altres 
persones 

Total 761 38,4 32,6 9,2 5,6 5,1 0,6 8,5
Sexe            
Home 402 20,1 42,0 15,2 8,6 5,1 1,2 7,8
Dona 359 58,9 22,1 2,5 2,2 5,1 0,0 9,2
             
Edat            
EDATAGRU 761 38,4 32,6 9,2 5,6 5,1 0,6 8,5
De 18 a 24 
anys 62 16,4 16,9 2,5 42,3 18,6 0,0 3,5

De 25 a 39 
anys 198 33,7 41,6 8,3 3,7 7,6 1,4 3,7

De 40 a 54 
anys 255 42,6 35,7 6,6 1,5 2,0 0,3 11,2

55 o més anys 246 43,4 26,2 14,3 2,1 2,8 0,5 10,8
             
Nacionalitat            
Andorrana 300 32,0 29,1 5,5 11,1 8,8 0,3 13,2
Espanyola 229 40,5 35,4 9,5 2,2 2,3 1,7 8,3
Francesa 41 46,6 27,9 16,6 0,0 2,0 0,0 6,9
Portuguesa 113 46,1 33,6 15,5 0,0 3,9 0,0 0,9
Altres 78 41,2 39,3 9,5 5,2 2,0 0,0 2,8
             
Estudis            
Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

59 50,6 22,7 11,9 2,3 3,4 1,1 8,1

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

195 40,0 33,9 12,2 3,9 5,2 0,0 4,7

Ensenyament 
secundari 
superior 

194 38,4 32,1 9,5 7,2 7,4 0,0 5,5

Formació 
professional 104 32,9 36,8 9,0 8,6 0,5 0,0 12,1

Universitaris 207 36,5 32,1 5,6 5,1 5,5 2,0 13,2
No contesta 2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
             
Ocupació            
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

56 17,0 31,7 19,2 2,6 5,7 0,0 23,9

Professionals, 
tècnics i 
similars 

101 43,1 28,7 3,6 7,4 5,0 0,9 11,3

Personal 
administratiu i 
similars 

109 42,8 41,6 2,6 1,3 4,6 0,0 7,1

Treballadors 
del comerç, 
hoteleria i 

177 33,3 43,4 8,5 4,1 4,9 1,6 4,2
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serveis 
personals 
Treballadors de 
la indústria, 
construcció i 
primari 

72 23,0 48,2 14,8 8,9 1,2 0,0 3,9

Treballadors no 
qualificats 47 73,4 22,1 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Jubilats 122 43,8 19,9 17,1 3,2 2,4 1,0 12,6
Mestresses de 
casa 26 64,1 19,4 0,0 0,0 2,1 0,0 14,4

Estudiants 30 14,6 0,0 0,0 43,9 34,2 0,0 7,3
Aturats 9 28,7 31,6 0,0 14,7 15,6 0,0 9,5
Altres no 
ocupats 11 50,3 5,2 39,2 0,0 5,2 0,0 0,0

No contesta 2 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Taula 12.  
En quina de les següents situacions es troba vostè actualment?  

% Horitzontals   
Treballa a 
jornada 
completa 

Treballa a 
mitja 
jornada/hores 

Mestressa 
de casa 

Jubilat/da o 
pensionista (ha 
treballat 
anteriorment) 

Pensionista (no 
ha treballat 
anteriorment) 

Altres

Total 505 71,0 7,3 5,0 13,9 0,9 1,8
Sexe           
Home 265 79,8 1,4 0,2 16,2 0,2 2,1
Dona 241 61,4 13,8 10,2 11,4 1,7 1,5
            
Edat           
De 18 a 24 anys 8 62,5 0,0 0,0 0,0 19,9 17,6
De 25 a 39 anys 132 92,2 3,1 4,7 0,0 0,0 0,0
De 40 a 54 anys 196 83,6 9,3 3,8 0,5 0,0 2,7
55 o més anys 170 40,5 8,6 6,7 40,8 1,9 1,5
            
Nacionalitat           
Andorrana 160 74,3 6,1 3,4 13,7 0,7 1,8
Espanyola 169 62,9 7,6 6,2 21,3 0,7 1,2
Francesa 28 68,9 14,6 7,3 9,2 0,0 0,0
Portuguesa 94 80,1 8,6 2,3 3,6 2,5 3,0
Altres 55 72,1 3,9 9,3 11,8 0,0 2,8
            
Estudis           
Estudis primaris 
no acabats o 
sense estudis 

35 34,0 7,2 3,6 49,4 1,8 4,1

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

141 70,4 7,0 3,6 13,9 1,6 3,4

Ensenyament 
secundari 
superior 

123 72,0 9,2 6,5 9,7 1,0 1,7

Formació 
professional 74 71,9 8,7 7,3 11,4 0,8 0,0

Universitaris 131 80,3 5,2 4,2 9,7 0,0 0,7
No contesta 2 64,4 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0
            
Ocupació           
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

43 92,4 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Professionals, 
tècnics i 
similars 

65 90,7 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Personal 
administratiu i 
similars 

68 89,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Treballadors del 
comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

122 94,8 5,2 0,0 0,0 0,0 0,0



43 

 

Treballadors de 
la indústria, 
construcció i 
primari 

53 95,9 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Treballadors no 
qualificats 43 72,8 27,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Jubilats 73 0,9 0,0 0,0 96,7 2,5 0,0
Mestresses de 
casa 26 0,0 0,0 97,8 0,0 2,2 0,0

Aturats 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Altres no 
ocupats 7 0,0 0,0 0,0 0,0 32,3 67,7

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 

Taula 13.  
 

I la seva parella 

% Horitzontals   
Treballa a 
jornada 
completa 

Treballa a 
mitja 
jornada/hores 

Mestressa 
de casa 

Jubilat/da o 
pensionista (ha 
treballat 
anteriorment) 

Pensionista (no 
ha treballat 
anteriorment) 

Altres

Total 505 75,3 6,8 4,8 11,1 0,1 1,8
Sexe           
Home 265 67,2 12,1 8,8 10,0 0,0 2,0
Dona 241 84,2 1,0 0,5 12,4 0,3 1,7
            
Edat           
De 18 a 24 anys 8 82,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17,6
De 25 a 39 anys 132 83,9 10,7 5,3 0,0 0,0 0,0
De 40 a 54 anys 196 88,6 6,4 2,1 1,0 0,0 1,8
55 o més anys 170 52,9 4,5 7,8 31,9 0,4 2,6
            
Nacionalitat           
Andorrana 160 74,0 8,3 5,5 11,1 0,0 1,1
Espanyola 169 71,1 4,0 6,1 16,5 0,4 1,9
Francesa 28 77,4 0,0 6,1 16,5 0,0 0,0
Portuguesa 94 80,1 15,3 0,0 1,7 0,0 3,0
Altres 55 82,8 0,0 6,5 7,9 0,0 2,8
            
Estudis           
Estudis primaris 
no acabats o 
sense estudis 

35 53,0 1,6 3,6 35,9 1,8 4,1

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

141 69,0 10,3 4,1 14,5 0,0 2,1

Ensenyament 
secundari 
superior 

123 83,9 5,7 2,3 5,6 0,0 2,6

Formació 
professional 74 80,0 5,1 8,3 5,1 0,0 1,6

Universitaris 131 77,4 6,5 6,4 9,2 0,0 0,4
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No contesta 2 64,4 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0
            
Ocupació           
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

43 68,5 16,1 12,2 3,2 0,0 0,0

Professionals, 
tècnics i 
similars 

65 84,9 5,7 7,6 1,8 0,0 0,0

Personal 
administratiu i 
similars 

68 93,6 2,5 1,3 0,9 0,0 1,7

Treballadors del 
comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

122 85,3 7,8 2,4 2,6 0,0 1,9

Treballadors de 
la indústria, 
construcció i 
primari 

53 79,3 14,1 4,4 0,0 0,0 2,2

Treballadors no 
qualificats 43 85,5 7,4 0,0 4,8 0,0 2,4

Jubilats 73 23,4 1,5 10,4 63,0 0,9 0,8
Mestresses de 
casa 26 87,2 3,4 2,2 7,2 0,0 0,0

Aturats 4 68,7 0,0 0,0 0,0 0,0 31,3
Altres no 
ocupats 7 77,3 0,0 0,0 0,0 0,0 22,7

No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 

Taula 14.  
Qui té més ingressos vostè o la seva parella? 

% Horitzontals   

La meva 
parella no 
té 
ingressos 

Jo tinc 
més 
ingressos 
que la 
meva 
parella 

Tenim 
aproximadament 
els mateixos 
ingressos 

La meva 
parella té 
més 
ingressos 
que jo 

Jo no tinc 
ingressos 

No 
contesta

Total 505 3,1 34,3 22,7 36,7 2,3 1,0
Sexe            
Home 265 3,3 53,5 25,7 15,5 0,7 1,3
Dona 241 2,8 13,1 19,5 59,9 3,9 0,7
             
Edat            
De 18 a 24 anys 8 0,0 19,9 42,5 19,9 17,6 0,0
De 25 a 39 anys 132 3,2 38,6 22,2 33,9 0,0 2,1
De 40 a 54 anys 196 3,2 31,2 26,2 36,3 2,5 0,6
55 o més anys 170 3,0 35,1 18,2 40,0 3,1 0,7
             
Nacionalitat            
Andorrana 160 3,6 35,0 23,6 36,7 0,4 0,7
Espanyola 169 3,8 33,4 18,5 39,1 3,6 1,6
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Francesa 28 7,3 24,4 30,5 29,2 4,3 4,3
Portuguesa 94 0,0 40,9 21,5 37,6 0,0 0,0
Altres 55 2,5 28,2 31,3 31,2 6,8 0,0
             
Estudis            
Estudis primaris 
no acabats o 
sense estudis 

35 3,6 35,5 13,6 47,3 0,0 0,0

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

141 2,8 32,7 27,5 34,3 1,8 0,8

Ensenyament 
secundari 
superior 

123 1,9 31,1 22,3 41,0 1,4 2,2

Formació 
professional 74 7,3 30,9 19,3 37,2 5,3 0,0

Universitaris 131 2,0 40,5 22,5 31,7 2,4 0,9
No contesta 2 0,0 35,6 0,0 64,4 0,0 0,0
             
Ocupació            
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

43 5,9 41,9 25,6 20,4 0,0 6,3

Professionals, 
tècnics i 
similars 

65 4,8 39,5 16,2 37,7 0,0 1,8

Personal 
administratiu i 
similars 

68 3,3 34,2 21,0 41,5 0,0 0,0

Treballadors del 
comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

122 2,8 37,6 29,2 30,4 0,0 0,0

Treballadors de 
la indústria, 
construcció i 
primari 

53 0,0 52,6 35,0 12,4 0,0 0,0

Treballadors no 
qualificats 43 0,0 16,5 23,9 59,6 0,0 0,0

Jubilats 73 5,0 35,2 16,8 42,2 0,0 0,8
Mestresses de 
casa 26 2,2 0,0 3,4 55,2 39,2 0,0

Aturats 4 0,0 0,0 20,1 48,7 31,3 0,0
Altres no 
ocupats 7 0,0 0,0 0,0 92,2 0,0 7,8

No contesta 2 0,0 0,0 46,2 53,8 0,0 0,0
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Taula 15.  
 

Com administren els ingressos que aporten els dos o algun dels dos? 

% Horitzontals   

Jo 
administro 
els diners i li 
dono a la 
meva parella 
una part 

La meva 
parella 
administra 
els diners i 
em dóna una 
part 

Ajuntem 
tots els 
diners i 
cadascú 
agafa el 
que 
necessita 

Ajuntem 
part dels 
diners i 
mantenim 
per separat 
la resta 

Mantenim 
els diners 
per 
separat 

No 
contesta

Total 505 5,2 4,2 73,9 10,9 4,3 1,5
Sexe           
Home 265 3,6 5,0 72,3 11,8 6,0 1,4
Dona 241 7,0 3,4 75,6 9,9 2,4 1,7
            
Edat           
De 18 a 24 anys 8 19,9 17,6 37,5 24,9 0,0 0,0
De 25 a 39 anys 132 2,7 5,2 62,8 18,8 7,6 2,9
De 40 a 54 anys 196 5,0 1,5 77,8 10,7 3,9 1,1
55 o més anys 170 6,8 5,9 79,6 4,3 2,4 1,0
            
Nacionalitat           
Andorrana 160 6,3 3,4 72,7 12,7 3,1 2,0
Espanyola 169 4,6 8,0 69,8 13,4 4,3 0,0
Francesa 28 3,1 0,0 65,3 9,7 14,0 7,9
Portuguesa 94 8,2 1,1 83,6 1,7 4,4 1,1
Altres 55 0,0 2,5 77,5 14,6 2,8 2,5
            
Estudis           
Estudis primaris 
no acabats o 
sense estudis 

35 5,4 5,0 89,6 0,0 0,0 0,0

Ensenyament 
primari o 
secundari bàsic 

141 7,0 4,4 73,5 7,2 5,9 1,9

Ensenyament 
secundari 
superior 

123 4,2 5,9 70,9 11,5 5,4 2,1

Formació 
professional 74 8,9 1,5 75,9 10,5 3,2 0,0

Universitaris 131 2,2 3,8 71,3 17,6 3,3 1,8
No contesta 2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
            
Ocupació           
Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

43 7,2 3,3 70,9 10,3 8,3 0,0

Professionals, 
tècnics i 
similars 

65 2,7 0,0 81,4 13,3 2,7 0,0

Personal 
administratiu i 
similars 

68 3,4 0,0 71,5 22,1 1,5 1,5
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Treballadors del 
comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

122 1,6 9,1 70,7 11,1 6,1 1,4

Treballadors de 
la indústria, 
construcció i 
primari 

53 3,6 4,2 64,3 12,4 12,8 2,8

Treballadors no 
qualificats 43 7,2 0,0 85,9 7,0 0,0 0,0

Jubilats 73 9,2 6,6 80,7 2,0 0,8 0,8
Mestresses de 
casa 26 16,1 7,2 68,1 3,3 0,0 5,3

Aturats 4 0,0 0,0 51,3 35,7 13,0 0,0
Altres no 
ocupats 7 21,3 0,0 56,8 0,0 0,0 21,9

No contesta 2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
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Taula 16.  
 

Li sembla bé aquesta organització/administració dels ingressos? 

% Horitzontals   Sí No Ns/Nc No contesta
Total 505 95,9 2,0 0,0 2,1
Sexe       
Home 265 96,0 1,8 0,0 2,2
Dona 241 95,8 2,2 0,0 2,0
        
Edat       
De 18 a 24 anys 8 100,0 0,0 0,0 0,0
De 25 a 39 anys 132 93,4 3,7 0,0 2,9
De 40 a 54 anys 196 96,7 1,3 0,0 1,9
55 o més anys 170 96,7 1,5 0,0 1,8
        
Nacionalitat       
Andorrana 160 98,0 0,4 0,0 1,6
Espanyola 169 95,9 3,0 0,0 1,1
Francesa 28 92,1 0,0 0,0 7,9
Portuguesa 94 95,8 3,1 0,0 1,1
Altres 55 91,8 2,8 0,0 5,4
        
Estudis       
Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 35 98,2 0,0 0,0 1,8

Ensenyament primari o 
secundari bàsic 141 95,7 2,0 0,0 2,4

Ensenyament secundari superior 123 94,5 3,4 0,0 2,1
Formació professional 74 95,1 2,8 0,0 2,1
Universitaris 131 97,4 0,8 0,0 1,8
        
Ocupació       
Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 43 100,0 0,0 0,0 0,0

Professionals, tècnics i 
similars 65 100,0 0,0 0,0 0,0

Personal administratiu i 
similars 68 96,9 1,6 0,0 1,5

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 122 92,0 5,8 0,0 2,2

Treballadors de la indústria, 
construcció i primari 53 97,2 0,0 0,0 2,8

Treballadors no qualificats 43 98,1 1,9 0,0 0,0
Jubilats 73 95,9 1,6 0,0 2,5
Mestresses de casa 26 92,2 0,0 0,0 7,8
Aturats 4 100,0 0,0 0,0 0,0
Altres no ocupats 7 78,1 0,0 0,0 21,9
No contesta 2 100,0 0,0 0,0 0,0
 

 


